
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: AINA ADOLFO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
        Provincia di Novara 

Copia Albo 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  71 

del  20/09/2018 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 
165/2001, DIPENDENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C5. 
PRESA D'ATTO COMUNICAZIONE DI SOSPENSIONE PROCEDURA DI 
MOBILITA'.           
 
 
 
L’anno duemiladiciotto    il giorno   venti   del mese di  settembre     alle ore sedici e minuti 
trenta    nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 PIGAT LUCIANO - Sindaco X       

2 BRUSATI PIER LUIGI - Vice Sindaco X       

3  GRASSO ANGELO - Assessore X       

 TOTALE 3 0 

 
 
Partecipa il Segretario comunale DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: AINA ADOLFO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, 

DIPENDENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C5. PRESA D'ATTO 

COMUNICAZIONE DI SOSPENSIONE PROCEDURA DI MOBILITA'.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile di Polizia Locale n. 33 in data 19 
settembre 2018 all’oggetto “procedura di mobilità volontaria (ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001) 
per la copertura di un posto di istruttore agente di polizia locale – categoria giuridica C – a 
tempo pieno ed indeterminato da destinare all’area vigilanza – CCNL regioni – autonomie 
locali – ammissione candidati” mediante la quale si è approvato il verbale n. 1 della 
Commissione selezionatrice per la procedura di mobilità di cui sopra e nel contempo nel 
rassegnare gli atti a questa Amministrazione per gli ulteriori adempimenti di competenza si 
è fissato il prossimo incontro per il giorno 17 ottobre 2018 alle ore 9:00 per definire 
l’articolazione del colloquio da sostenere con l’unico candidato ammesso e fissato in 
stessa data alle ore 10,00; 
 
VISTA ed esaminata in proposito la comunicazione pervenuta in data odierna da parte del 
Comune di Vicolungo mediante nota n. prot 4580 di arrivo con la quale si manifesta 
l’intenzione del suddetto Comune di sospendere temporaneamente la procedura di 
mobilità attraverso cui è risultato primo in graduatoria il Sig. Adolfo AINA cat. C posizione 
economica C5 già dipendente di questa Amministrazione al quale era stato rilasciato a suo 
tempo il nullaosta provvisorio in attesa del perfezionamento da parte di analoga procedura 
di mobilità in entrata a favore di questo Ente; 
 
CONSIDERATO che con la medesima nota di cui sopra il Comune di Vicolungo non 
definisce la durata esatta della sospensione temporanea demandando ad una futura 
successiva comunicazione l’informazione di detto termine a seguito del quale si darà corso 
al prosieguo della procedura sopra indicata; 
 
RITENUTO pertanto indispensabile fare propria detta comunicazione con la conseguente 
sospensione della procedura in itinere di cui alla precedente determinazione n. 33 in data 
19 settembre 2018 sopra citata; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs.18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. – cd. T.U.E.L.;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. – cd. T.U.P.I.;  

- l’art. 4 del D.L. n. 90 pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 144 del 

24.06.2014, convertito in Legge n. 114 del 11.08.2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: AINA ADOLFO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- lo Statuto comunale;  

- il Vigente Regolamento comunale per Ordinamento degli Uffici e dei servizi;  

- la comunicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

Funzione Pubblica n. 0042335 del 11.08.2016 che ripristina le ordinarie facoltà 

di assunzione di personale per la Regione Piemonte e per gli Enti Locali che 

insistono sul suo territorio e che pertanto l'Ente non è più vincolato alle procedure 

di ricollocazione del personale di Area Vasta avviate con circolare n. 1/2015 

Ministro per la semplificazione e Ministro per gli AA.RR. e le autonomie del 

30.01.2015; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
D. Lgs. 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI PRENDERE ATTO della comunicazione pervenuta in data odierna da parte del 

Comune di Vicolungo mediante nota n. prot 4580 di arrivo con la quale si manifesta 

l’intenzione del suddetto Comune di sospendere temporaneamente la procedura di 

mobilità attraverso cui è risultato primo in graduatoria il Sig. Adolfo AINA cat. C 

posizione economica C5 già dipendente di questa Amministrazione al quale era 

stato rilasciato a suo tempo il nullaosta provvisorio in attesa del perfezionamento da 

parte di analoga procedura di mobilità in entrata a favore di questo Ente. 

 
2. DI PROVVEDERE alla sospensione della “procedura di mobilità volontaria (ex art. 

30 D.Lgs. n. 165/2001) per la copertura di un posto di istruttore agente di polizia 

locale – categoria giuridica C – a tempo pieno ed indeterminato da destinare 

all’area vigilanza – CCNL regioni – autonomie locali – ammissione candidati”  di cui 

alla determinazione del Responsabile di Polizia Locale n. 33 in data 19 settembre 

2018 fino a futura successiva comunicazione da parte del Comune di Vicolungo 

della scadenza di detto termine a seguito della quale si darà corso al prosieguo 

della procedura sopra indicata. 

 
3. DI CONFERIRE mandato al Responsabile del servizio competente per tutti gli 

adempimenti conseguenti e nello specifico per attivare la sospensione della data 

già preventivata in sede di commissione per lo svolgimento della seduta 

successiva. 

 
4. DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34 IV comma del T.U.E.L. D.LGS. 

267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: AINA ADOLFO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: AINA ADOLFO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to PIGAT LUCIANO F.to DOTT.GABRIO  MAMBRINI 

 
 
 
 
 


